UBND TỈNH KON TƯM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ NỘI VỤ Độc lập -  T ự  do -  Hạnh phúc

Sổ: /SNV-CCVC Kon Tutn, ngàyJ0 thủng3  năm 2015
V/v đăng ký tham dự lớp bồi dưỡng
kiến thức ỌLNN chương trình Chuycn
viên cao cấp tại tình năm 20 ] 5

Kính gửi:
- Các cơ quan khối đảng, đoàn thể cấp tỉnh;
- Các huyện, thành ủy;
- Các sở, ngành, đơn vị trực thuộc U B N D  tỉnh;
- Ư BN D  các huyện, thành phố;
- Các đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh và doanh nghiệp Nhà
nước thuộc tình;
- Khối các cơ  quan Trung ương và doanh nghiệp Nhà
nước đóng chân trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ  Văn bản số  20/H C Q G -D TBD  ngày 12/01/2015 cùa H ọc viện hành
chính Quốc gia về v iệc  đăng ký phối hợp m ờ lóp bồi dưỡng về Q LN N  chương
trình Chuyên viên cao cấp và kỳ năng hành chính năm 2015,

Triển khai thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2015 đã được
Ư BN D  tỉnh, Sở  N ội vụ tỉnh Kon Tum thông báo đến các địa phương, đơn vị trên
địa bàn tình căn cứ kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2015 của đơn vị, đăng ký
danh sách cán bộ, công chức, viên chức tham dự lớp bồi dưỡng kiến thức quản
lý Nhà nước chương trinh chuyên viên cao cấp tại tinh năm 2015, cụ thể như
sau:

- Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham
gia lớp bồi dưỡng kiến thức QLNN chương trình Chuyên viên  cao cấp (theo quy
định chung của Học viện Hành chính Quốc gia, có gửi kèm văn bản phô tô).

Lưu ý: Các đối tượng thuộc diện Ban thường vụ Tình ủỵ và U B N D  tỉnh
quản lý trực tiếp đăng ký danh sách đồng thời gửi kèm theo ý kiến thống nhất cử
đi bồi dưỡng của cấp có thẩm quyền tương ứng. Cá nhân chịu trách nhiệm về
việc báo cáo, xin ý kiến thông nhất bằng văn bản của cấp có thẩm quyền.

Đ ề nghị Ban tổ chức Tỉnh ủy thông báo, giao chi tiêu (nếu cần thiết) và
tổng hợp chung, tham mưu, xét duyệt danh sách đăng ký cùa các cơ  quan khối
Đảng, đoàn thể.

- Địa điểm tổ chức: Trường Chính trị tỉnh Kon Tum

- Thời gian tổ chức: dự kiến khai giảng trong tháng 4 /2015

- Nguồn kinh phí: được bố trí từ nguồn kinh phí sự nghiệp đào tạo, bồi
dưỡng CBCCVC năm 2015 đã được Ư BND tỉnh quyết định phân bổ và đóng
góp của học viên (thực hiện theo thông bảo về  mức học p h ỉ và các  khoản kinh
p h ỉ khác tại Văn hàn số  20/H C Q G -D T B D  ngày 12/01/2015 cùa H ọc viện hành
chỉnh Quốc g ià).

Danh sách cán bộ, công chức, vicn chức đăng ký tham dự của các địa
phương, đơn vị đề nghị gửi về Sờ Nội vụ trước ngày 23 /3 /2015  để kịp thời tổng
hợp, tham mưu tổ chức m ở lớp.

Trên cơ  sờ  tổng hợp nhu cầu đăng ký bồi dưỡng của các địa phương, đơn
vị, Sở  Nội vụ sẽ phối hợp với Sở Tài chính, Trường Chính trị tình Kon Tum và
H ọc viện Hành chính Quốc gia triển khai m ở lớp, đảm bảo kinh phí tổ chức
theo quy định hiện hành.

Sờ N ội vụ thông báo để các địa phương, đơn vị biết, đăng ký và phối hợp
Iriển khai kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2015. /.

Nơi nhộn:
- UBNỌ tỉnh (BC)
- Ban Tổ chức Tinh ùy;
- Trường Chính trị tinh Kon Tum;
- Như trên;
- Lưu: VT,CCVC(2).

DA
NH

SÁ

CH

ĐẢ
NG

KÝ

TH

AM

D
ự

LỚ

P
BÒ

I
DƯ

Ở
NG

K3

ÉN

TH
Ứ

C
QU

ẢN

LÝ

NH
À

NƯ
Ớ

C
C

H
Ư

Ơ
N

G

TR
ÌN

H

C
H

U
Y

ÊN

VI
ÊN

CA

O
CÁ

P
NĂ

M
20

15

G
hi

 c
hú

Đã

có
Ch

ứn
g

ch
i

bồ
i

dư
ỡn

g
kiế

n
th

ức

QL
NN

ng

ạc
h

Ch
uy

ên

viê
n

ch
ín

h

•-1

sẹ M>11
'<o _ 0
35 2

01

Th
ời

 g
ỉaa

gi

ữ
r.g

ạc
h

(kể

cả

ng
ạc

h
tư

ơn
s

đư
ơn

g)

CN

Mã

sổ

ng
ạc

h

00

N
gạ

ch
cc

vc
hiệ

n
gi

ữ

1

t\

Ch
ức

vụ

,
đơ

n
vi

cô
ng

tá

c vo

Tr
ìn

h
độ

ch

uy
ên

m

ôn

s  ‘S-

«*■»

Nă
m

si
nh

<N

O
45
►
o*
H

•̂ 1

11 - <N ro

'n

o
s

> 3

c  H *

lị - o

ìỉ t  «  c  H

BỘ NỘI VỤ CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHỈA VIỆT NAM

HỌC VIỆN HÀNH CHÍNH Độc *ập - T ự do ■ Híỉnh Phúc
QUỐC GIA

S 6 /HCQG-ĐTBD Hà Nội, ngày 4 2 - tháng OÁ năm 2015
V/v Chiêu sinh các khoá bồi dưỡng vé QLNN
chương trình Chuyên viên Cao cấp tập trung

tại Học viện và các Cơ sờ Học viện năm 2015

Kính gửi: - Các cơ quan Đảng, đoàn thể Trung ương;
- Viộn Kiểm sát Nhân dân tối cao, Tòa án Nhân dân tới cao;
- Vãn phòng Quốc hội, Văn phòng Chủ tịch nuớc;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bô, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ưỷ ban Nhân dân các tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các tổ chức chính trị, chính trị - xã hội;
- Các Tập đoàn, Tổng công ty được thành lập theo Quyết định

của Thủ tướng Chính phủ,

Căn cứ các quy định vể bổi dưỡng cán bộ, công chức được ban hành tại
Nghị định số  18/2010/N Đ -C P ngày 0 5 /3 /2 0 1 0  của Chính phủ; Quyết định số
1374/QĐ-TTg ngày 12/8/2011 của Thủ tướng Chính phủ; Thông tư số
13 9 /2 0 10/TT-BTC ngày 21 /9 /2010  của Bộ Tài chính; Thông tư số
0 3 /2 0 1 1/TT-BNV ngày 25/01/2011 của Bộ N ội vụ vé v iệc  hướng dẫn thực
hiện một số  điểu của Nghị định 18/2010/N Đ -C P cùa Chính phủ; Công văn
số' 1097/BN V -Đ T của Bộ N ội vụ về việc sử dụng chương trình, tài liệu và
chứng chỉ dào tạo, bổi dưỡng công chức. Năm 2015, H ọc viên Hành chính
Quốc gia tổ chức 11 khoá Bổi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước Chương
trình Chuyên viên Cao câp tâp trung tai Học viên và các Cơ sở thuộc Học
viện Hành chính Quốc gia.

I. Các Ivhoá và thời gian học

Các
khoá

Địa điếm tổ chức khoá học Thời gian học
Ngày làm

thù tục
nhập học

Phương
thức học

i
Học viên Hành chính Quốc gia
(Số 77, Nguyên Chí Thanh, ọ .
Đống Đa, TP.Hà Nội)

14/4- 12/6/2015 13/4/2015
Trong giờ

hành chính

II

Phân viện Hành chính Quốc gia
khu vực Tây Nguyôn, số 51
Phạm Văn Đổng TP Buôn Ma
Thuỏt, tỉnh Đắk Lắk)

05/5 - 24/7/2015 04/5/2015

Trong giờ
hành chính

III
Học viên Hành chính Quốc gia
(Sô 77, Nguyên Chí Thanh, Q.
Đông Đa, TP.Hà Nội)

16/5 -23/8/2015 15/5/2015
Thứ bảy,
chù nhật

IV
Cơ sở Học viộn Hành chính
Quốc gia tại TP. I ICM (Số 10,
Đường 3-2, Quàn 10, TP. HCM)

26/5-31/7/2015 25/5/2015
Trong giờ

hành chính

Ư.B.N.D TỈNH KQN TUta
[số:......... M í ..........,

BEri N gày:../{i? ../ộL ../.& /.C

I

Các
khoá Địa điếin tò chức khoá học Tliời gian học

Ngày làm
thù tục

nhập học

Phương
thức học

V

Cơ sờ Học viên Hành chính
Quốc gia khu vực miển Trung
(Số 201, Đường Phan Bôi Châu,
TP. Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế)

09/6- 14/8/2014 08/6/2015

Trong giờ
hành chính

VI

Cơ sờ Học viộn Hành chính
Quốc gia tại TP. HCM (Số 10,
Đường 3-2, Quân 10, TP.
HCM)

18/7- 18/10/2015 17/7/2015

Thử bảy,
chù nhật

VII
Học viện Hành chính Quốc gia
(SỐ 77,’ Nguyên Chí Thanh, Q.
Đống Đa, TP. Hà Nội)

28/7 - 25/9/2015 27/7/2015
Trong giờ

hành chính

VIII
Học viên Hành chính Quốc gia
(Số 77,' Nguyễn Chí Thanh, Q.
Đống Đa, TP.Hà Nôi)

22/8-22/11/2015 21/8/2015
Thứ bảy,
chù nhật

IX

Cơ sờ Hoc viôn Hành chính
Quốc gia tại TP. HCM (Số 10,
Đirờng 3-2, ỌuẠn 10, TP.
HCM)

08/9- 13/11/2015 07/9/2015

Trong giờ
hành chính

X
Học viện Hành chính Q uốc gia
(SỐ 77, Nguyễn Chí Thanh, Q.
Đống Đa.TP.Hà Nội)

19/9-19/12/2015 18/9/2015
Thứ bảy,
chủ nhật

XI
H ọc viện Hành chính Quốc gia
(Số 77, Nguyễn Chí Thanh, Q.
Đống Đa, TP.Hà Nội)

13/10-11/12/2015 12/10/2015
Trong giờ

hành chính

ư

II. Đối tượng chiêu sinh

1. Bộ, ngành, cơ quan Trung ương
- Phó Vụ trưởng và tương đương trờ lôn;
- Cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong các tổ chức chính trị, tổ chức

chính trị - xã hội có mức hrưng từ 5,02 trở lên;
- Công chức hành chính ngạch Chuyôn viên Cao cấp và lương dương (có nhu

cầu học);
- Chuyôn viên Chính và tương đương Chuyên viên Chính có thời gian g

ngạch tối thiổu từ 04 năm trở lên.

2. Các tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương
- Giám dốc, Phó Giám đốc cấp Sở và I ương dương;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đổng Nhân dân, u ỷ  ban Nhân dân cấp quận,

huyện;
- Cán bộ, công chức, viôn chức làm việc trong các tổ chức chính trị, tổ chức

chính trị - xã hội có mức lương từ 5,02 trở lên;
- Công chức hành chính ngạch Chuyỗn viên Cao cấp và tương dương (chưa có

chứng chỉ ơ iuyén  viên Cao cấp);
-C huyên viên Chính và tương dương Chuyên viên Chính có thời gian giữ
< . J  . \  / \  i „  . T. I Angạch tối thiổu từ 04 năm trở lên.

3. Các Tập doàn, Tổng công ty
- Tổng Giám đổc, Phó Tổng giám dốc. Chù tịch, Phó Chủ tịch, u ý  viên Hội

đồng quàn trị các Tập đoàn, Tổng công ly dược thành lập theo Quyết dịnh Thủ

tướng Chính phủ.

III. Điều kiện và thủ tục nhập học

1 ĐỔ nghi các cơ quan, đơn vị có nhu cầu bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà
nước Chương trình Chuyôn viên Cao cấp lập danh sách đăng ký cử cán bộ theo
đung dối tương quy đinh tham dự khóa học gửi về Học viện Hành chính Quôc gia.

2 Học viên dã có chứng chỉ bồi dưỡng kiên thức quản lý nhà nước ngạch

Chuyên viên Chính.
3 Hoc viên đến nhủp học mang theo Quyết định cử đi học của rhủ trưởng

đơn vị cấp Bộ, ngành hoặc của ƯBND cấp tỉnh hoặc Tổng Giám đốc Tập đoan,

Tổng công ty.
4 Hoc viên dươc tiếp nhận vào học nộp các khoản tiền dưới đây bằng tiổn mặt

hoặc chuyển khoản vào tài khoản'của H ọcjÁ ỹn Hành chính Quốc gia1 số
3712.1.1027545 tại Kho bạc Nhà nước Đống Đa, IP.H à Nội. Mã ngân sách 1027545.

4.1. Các khóa học tại TP. Hà Nội

Khoản thu Mức thu: Các khóa học trong
niờ hành chính

Mức thu: Các khóa học ngoài
giờ hành chính

1. Kinh phí học tập 3.800.000đ/người/khóa học
(bao gồm cả tiền tài liôu)

4.500.000đ/người/khoá học
(bao gôm cả tiền tài liệu)

2. Tiền y tế phí 30.000<!/ní'irừ;/kho;í học m oood/neười/khoá học

3. Tiển đi thực tế 400.000d/ngày/người (01
neàvì

400.OOOđ/ngày/người (01 ngày)

4 Tiền ờ và phuc vu thanh toán trưc tiếp theo quy đ ịn h ___  _______________

- Học viên có nhu cầu về phòng ở liên hệ trực tiếp với Ký túc xá Học viện, số

điện thoại: 04.3773.2136.

4.2. Các khóa học tại TP. Hồ Chí Minh

Khoản thu Mức thu: Các khóa học trong
giờ hành chính

Mức thu: Các khóa học ngoài
giờ hành chính

1. Kinh phí học tập 4.500.000il/ngirùi/khóa học
(bao gồm  cà tiền tài liệu)

5 .400.000d/người/khoá học
(bao gồm cả tiền tài liệu)

2. Tiển y tế phí 3O.OOOđ/người/khoá học 30.000đ/npười/khoá học

3. Tiển đi thực tế 400.OOOd/ngày/người (01
ncàv)

400.000đ/ngày/nguời (01 ngày)

4 Tiển ở và phuc vu thanh toán trưc tiếp theo quy định .

-H ọc viên có nhu cầu về phòng ử liên hệ trực tiếp với Ký túc xá 7 tầng, Cơ sà
Học viện Hành chính Quốc già tại TP. Hổ Chí Minh (số 10, Đường 3 - 2, Quận 10,
TP Hồ Chí Minh). Điộn thoại liên hệ: 08.3863.4865.

3

4.3. Các khóa học tại TP.Huể, tỉnh Thừa Thiên Huê và TP. Buôn Ma Thuột,
tỉnh Đắk Lảk

Khoản thu Mức thu: Các khóa học trong
giờ hành chính

Mức thu: Các khóa học ngoài
giờ hành chính

1. Kinh phí học tập 4.300.000đ/người/khóa học
(bao gồm cả tiền tài liệu)

5.000.000d/người/khoá học
(bao gồm cả tiền tài liệu)

2. Tiền y tế phí 30.000đ/người/khoá học 30.000đ/người/khoá học

3. Tiền đi thực tế 400.000d/ngày/người (01
ngày)

400.000đ/ngày/người (01 ngày)

4. Tiền ở và phuc vu thanh toán trirc tiếp theo quy định

- I lọc viên có nhu cầu vé phòng ở liồn hệ trực tiếp với Ký túc xá Phân viện số
điện thoại: 0500.3509.054; học viên đăng ký ở cơ sở tại TP. Huê liên hệ số điện
thoại: 054.3895.554,

Kinh phí khoá học khi chính sách nhà nước thay đổi, Học viện sẽ điều chỉnh
cho phù hợp.

Học viện Hành chính Quốc gia đẻ nghị các cơ quan đăng ký danh sách tham
dự khóa học chậm nhất 15 ngày trước khi khai giảng khóa học gửi về Khoa Đào
tạo - Bồi dưỡng công chức và tại chức, Học viện Hành chính Quốc gia (Số 77,
dường Nguyỗn Chí Thanh, Quận Đống Đa, TP. Hà Nội) hoặc Phòng đào tạo, bổi
dưỡng cán bộ, viên chức thuộc các Cơ sở và Phân viện trực thuộc Học viện Hành
chính Quốc gia. Trôn cơ sử đãng ký của các cơ quan, Mọc viện gửi thông báo triệu
tập và các cơ quan căn cứ vào số lượng triệu tập để ra Quyết định cử cán bộ đi học
chính Ihức.

Thông tin licn hệ
- Tại TP. Hà Nội: (04) 3773.7101; 09ỉ .5.946.999, FAX: (04) 3773.2590;

- Tại TP. Hồ Chí Minh: (08) 3862.3586, FAX: (08) 3865.8559;

- Tại TP. Buôn Ma Thuật: (0500) 3509.054;

- Tại TP. Huế: (054) 3895.554.

- Email: phoru
Noi nhàn: .
■ Như trôn; ^
- Thứ tnrớng BNV, l^ụ trácli HV (đô b/c);
- Các PGĐ Học viện;
- Các đơn vị thuộc Học viện;
- Các Cơ sở, PhAn viộn trực thuộc Học viện IÍCQG;
- Lưu VT, TH, ĐTBD.

KT. GIẢM  Đ ố g ^ r
Piró GIÁM  Đốc

: \ ;y  ù. . -V -  \ \

V i •

Ltm Kiếm Thanh

4